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Студентський науковий гу-

рток «Грошова парадигма»       

було створено при кафедрі бан-

ківської справи Тернопільського 

національного економічного уні-

верситету у 2008 

році для всебіч-

ного творчого ро-

звитку і поглиб-

лення фахових 

знань студентів.  

Проінформований

— значить 

озброєний !!! 

Тел.(096)13-37

- 566 

ПРОШУ 

ПОЗНАЙОМИТИСЯ: 

Студентський науковий 

гурток “Грошова 

парадигма” 

Інтернет-сайт кафедри банківської справи: 

http://bs.tneu.edu.ua 

Сайт Студентського наукового гуртка “Грошова 

парадигма”: 

http://paradygma.tneu.edu.ua 

E-mail Гуртка: 

Paradygma@meta.ua  
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Г Р О Ш О В А  

П А Р А Д И Г М А  

Студент групи БС -41   

Гордієнко Володимир 

Студентський науковий гурток 

«Грошова парадигма» організовує та 

проводить наукові круглі столи, 

семінари за участю представників 

банківських установ м. Тернополя, а 

також викладачів кафедри банківської 

справи. На цих наукових заходах сту-

денти-члени Гуртка дізнаються про 

реальну ситуацію 

у банківській си-

стемі, а також ма-

ють можливість 

поспілкуватися і 

подискутувати з 

представниками 

банків. Організація наукових заходів 

спрямована на поглиблення знань сту-

дентів щодо функціонування банківсь-

кої системи та окремих її ланок не ли-

ше України, а й інших країн світу. 

Діяльність гуртка 
характеризується наступними 

моментами:  

Наукові заходи ор-

ганізовані Гуртком у 

цьому навчальному 

році : 

Науковий семінар на тему: 

“Проблеми валютного регулювання та 

організація кредитування комерційни-

ми банками” (жовтень 2011 р.). 

Круглий стіл на тему: 

“Дискусія грошової і банківської школи 

та дієвість монетаристських і кейнсі-

анських рецептів грошово-кредитного 

регулювання в контексті подолання 

наслідків світової фінансової кри-

зи” (листопад 2011 р.). 

Науковий семінар на тему: 

“Політика ЄЦБ в Єврозоні та її вплив 

на глобальний фінансовий 

простір” (грудень 2011 р.). 

Круглий стіл на тему: 

“Особливості формування ресурсного 

потенціалу банків в сучасних умо-

вах” (лютий 2012 р.). 

 

 

Одним із найважливіших і най-

вагоміших напрямів діяльності Гуртка 

є участь його членів у науково-

практичних конференціях, на яких сту-

денти-члени Гуртка мають змогу вдос-

коналити свої навики з виступів перед 

аудиторією, підвищити рівень написан-

ня наукових доповідей, тез та статей, а 

також розширити коло своїх  наукових 

інтересів та зв’язків.  

Студентський науковий гурток ка-

федри банківської справи «Грошова 

парадигма» веде власну Інтернет 

сторінку, випускає газету та видає 

“Збірник наукових праць Студентсько-

го наукового гуртка «Грошова пара-

дигма»”, в якому опубліковує тези до-

повідей та інформаційні повідомлення, 

виголошені студентами-членами Гурт-

ка на наукових круглих столах, 

семінарах та поточних засіданнях.  



Щиро вітаю всіх шано-

вних гостей та учасни-

ків Всеукраїнської нау-

кової конференції сту-

дентів, аспірантів та 

молодих вчених, прис-

вяченій 10 - річному 

ювілею кафедри банківського справи ТНЕУ! 

Обрана тематика нашої конференції, 

а саме ”Ефективність функціонування бан-

ківської системи України як основа макрое-

кономічної стабілізації”, свідчить про те, що 

нинішнє покоління майбутніх науковців та 

практиків банківської справи спроможне 

зробити вагомий внесок в поступальний роз-

виток банківської системи України, оскільки 

питання, які будуть розглядатися в рамках 

даного заходу, нині особливо актуальні. 

Від імені членів гуртка «Грошова 

парадигма» хочу побажати значних науко-

вих здобутків та нових досягнень усім  учас-

никам нашого Свята Науки. 

Адрес основного места работы 

Адрес, строка 2 

Адрес, строка 3 

Телефон: (555)555-55-55 

Факс: (555)555-55-55 

Эл. почта: proverka@example.com 

П О Д З А Г О Л О В О К  Д Л Я  М Е Р О П Р И Я Т И Я  

Укажите ориентиры, которые упростят 

поиск вашего местонахождения. 

Название организации Название организации 

Время: 00:00 

 У цей день особливо хочеться, щоб у резуль-

таті нашої полеміки були знайдені нові шляхи 

та напрями подолання економічних негараздів 

у нашій країні, оскільки, ми молоде покоління, 

маємо бажання жити у могутній державі з від-

лагодженими ринковими економічними меха-

нізмами. 

Особисто від себе хочу привітати всіх 

Жінок із істинно весняними святами: 8 берез-

ня і Днем Матері. Бажаю Вам, наші милі, від 

усього серця  кохання і поваги, достатку і під-

тримки з боку сильної половини населення. 

Нехай щоденно Вас огортає душевне тепло і 

спокій, здійснюються Ваші бажання та мрії! 

І насамкінець, УСІМ ГОСТЯМ ТА УЧА-

СНИКАМ НАШОГО НАУКОВОГО СВЯТА: 

НАТХНЕННЯ ВАМ, ДОСЯГНЕННЯ НОВИХ 

ВЕРШИН ТА ЗНАЧНИХ ЗДОБУТКІВ НА 

НAУКОВІЙ НИВІ!!!  

З глибокою повагою, 

Голова гуртка В.П. Гордієнко 

Доброго дня, дорогі та любі  

наші читачі! 

Науковий семінар на тему: “Проблеми ва-

лютного регулювання та організація 

кредитування комерційними банка-

ми” (жовтень 2011 р.). 

Круглий стіл на тему: “Дискусія грошової і 

банківської школи та дієвість монета-

ристських і кейнсіанських рецептів гро-

шово-кредитного регулювання в кон-

тексті подолання наслідків світової фі-

нансової кризи” (листопад 2011 р.). 

Науковий семінар на тему: “Політика ЄЦБ 

в Єврозоні та її вплив на глобальний 

фінансовий простір” (грудень 2011 р.). 

Круглий стіл на тему: “Особливості фор-

мування ресурсного потенціалу банків в 

сучасних умовах” (лютий 2012 р.). 

Наукові заходи організовані Гуртком: 
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Про амеро мовчать і сьогодні не кожен 

про нього знає. Так! Інформація про амеро 

уже декілька років знаходиться під покровом 

таємниці. Втім, ще в 2005 році президенти 

Буш, Фокс і прем'єр-міністр Мартін заговори-

ли про створення Північно - Американського 

Союзу, який може "стерти" кордони між Кана-

дою, США і Мексикою. Для нової співдруж-

ності цілком передбачуваним є запровадження 

єдиної валюти, яка може змінити долар США, 

канадський долар і мексиканський песо.  

Цікавим є той факт, що лідери всіх 

трьох націй одноголосно заявили, що не існує 

офіційних планів подібного злиття. Ні один 

представник уряду жодної із цих країн, жодно-

го разу офіційно не виявляв бажання ввести 

подібного роду валюту, також ніхто офіційно 

не виносив загальну валюту як частину конце-

пції партнерства цих країн.  

За таких «дивних обставин», історія  

ЗА І ПРОТИ 

АЛЬТЕРНАТИВНИХ 

ВАЛЮТ, АБО 

ТАЄМНИЦЯ АМЕРО 

цієї, ще офіційно непрезентованої валюти, вже 

обросла таємницями і скандалами. Не останню 

роль в цьому зіграв Хел Тернер, автор сканда-

льного "Шоу Хела Тернера". У 2007 році він 

наважився заявити, що американське казначей-

ство в таємниці почало карбувати монети но-

вої валюти, а це - перші кроки до заміни дола-

ра. В якості доказів він наводить фото нових 

монет амеро, отриманих від співробітника каз-

начейства. Через певний час Хелу вдалося на-

віть отримати монету номіналом 20 Амеро, 

викарбувану, за його словами, в Денвері. 

Цілком неймовірним та фантастичним 

видається те, що увесь фінансовий простір від-

разу змушений буде відмовитися від долара 

США як світової резервної валюти. Втім уже 

нині створені певні передумови. Так держав-

ний борг США в даний момент перевищує 14 

трильйонів доларів і в «доларовій залежності» 

знаходиться практично увесь світ. Посилю-

ються загрози ще й тим, що фінансова криза,  

що почалася в 2008 році спровокувала ще 

більшу емісію долара, щоб відновити ліквід-

ність, яка була втрачена на списання 

«поганих» боргів. Станом на середину 2009 

року США лише Китаю заборгували 2,1 три-

льйона доларів.  

Втім, цілком очевидно, що можливими виго-

дами від введення нової валюти буде те, що 

коли США оголосить дефолт і звільнить себе 

від будь-яких зобов'язань, економіка США 

отримає можливість почати все з «чистого 

аркуша».  

У результаті такого розвитку подій 

приховані непередбачувані загрози для усьо-

го суспільства. Якщо ж США оголосить де-

фолт за своїми боргами, які номіновані в до-

ларах, то майже весь світ залишиться ні з 

чим. Колапс світової фінансової системи при-

зведе до різкої зміни ролей регіональних ва-

лют, а відтак курси валют передбачити в цій 

ситуації практично буде неможливо. Нова 

валюта амеро, або аме'ро, що більш співзвуч-

но зі словом афера, стане початком 

«апокаліпсису» економіки всього світу. 

Гадевич Марія 

ст. гр. БС-21 
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 ЧОМУ БАНКІРАМ БІЛЬШЕ ПОДОБАЮТЬСЯ ЖІНКИ? 

Відповідь на це запитання дуже 

проста: саме ЖІНКИ в світі є найбільшими 

споживачами товарів та послуг, в тому чис-

лі і банківських продуктів. Саме ми жінки, 

більше схильні до придбання дорогих ре-

чей, не зважаючи на те, чи вони нам необ-

хідні, ми ж любимо порадувати себе. Та-

кож, жінки більше зацікавлені у різномані-

тних культурних заходах, виставках, похо-

дах у театр тощо. Окрім того, жінки є 

більш розсудливими і виваженими, особли-

во в прийнятті рішень. Також їм притаман-

ні такі риси характеру, як відповідальність 

та дисциплінованість. А ще однією перева-

гою є домінування жіночої частини над 

чоловічою, про це говорять статистичні 

дані.  

Жіночий банкінг прийшов до нас із 

США. Кредитні картки з ароматним запа-

хом, спеціальні програми кредитування і 

жіночі депозити, бонусна система з  заохо-

ченням при покупках у торгових мережах 

не залишили байдужими американок. За 

певний час успіх дамського банкінгу при-

йшов і в Європу. У 2006 році Raiffeisen-

bank відкрив спеціалізовану філію виключ-

но для представниць слабкої статі. Він по-

чав працювати в австрійському місті Гаш-

тайне, був оформлений суто в жіночому 

інтер’єрі, створюючи затишне оточення 

для відвідувачок.   

Ця філія була пристосована і для жінок з дітьми, 

адже містила спеціальні ігрові кімнати, у яких 

дітей можна було залишити на певний час під на-

глядом вихователів - співробітників банку.  

Ще більшого успіху досягли у Німеччині. 

Там був створений цілий жіночий банк, під на-

звою Frauenbank, орієнтований переважно на 

жіночу аудиторію, ще й персонал підбирався 

виключно із представниць прекрасної статі. Адже, 

лише жінки здатні зрозуміти один одного.  

По дорозі фемінізації своєї роботи пішли і 

вітчизняні банки. Правда,  ще не створено відо-

кремлених "дамських" структур, а пропонуються 

лише окремі банківські продукти, а саме пласти-

кові картки, автокредити, орієнтовані виключно  

на жіночу аудиторію. 

Першим намагався підкорити жіночі серця 

Газпром. Він запустив спеціальну банківську кар-

тку для жінок Visa. У 2007 році Альфа-банк вклю-

чився в боротьбу за дамську симпатію - вони за-

пропоновали ринку пластикову картку Visa 

Cosmopolitan для "модних і активних жінок - чи-

тачок відомого глянцевого журналу. Власниці цих 

карток отримували знижки до 15% при купівлі 

товарів та послуг у магазинах, салонах краси, фіт-

нес - центрах, туристичних агенціях. Ще однією 

перевагою для жінок у володінні карткою було те, 

що вони отримували можливість побувати на за-

ходах, які влаштовували торгові партнери банку, а 

саме: на показах мод, демонстраціях нових ко-

лекцій, різноманітних концертах.  

Банк "Східний експрес" пішов далі, пер-

шим включивши "дамське" автокредитування до 

своїх послуг на постійній основі. Згідно з умова-

ми "Жіночого автокредиту" будь-яка автолюби-

телька у віці до 65 років може отримати кредит 

на придбання авто вітчизняного або імпортного 

виробництва. Ставки за нього на 0,1 - 0,3% мен-

ше, ніж за звичайними програмами банку. 

Отже, чому банкіри більше люблять жі-

нок? Адже пристрасті і уподобання прекрасної 

половини людства стимулюють банкірів вишуко-

вувати все нові й нові банківські продукти та по-

слуги, а відтак і завойовувати конкуренті перева-

ги на грошовому ринку. Ми жінки, здобувши 

нині таку популярність у житті банків, у май-

бутньому досягнемо ще більшого успіху, і дове-

демо, що ми гідні посісти чільне місце VIP – пер-

сон!!!!  

Пелехат Дана 

ст. гр. БС- 23 

5 



Грошові пам'ятники – монументи валюті в сучасному світі 

Сучасна економіка, та й врешті –

решт, людство не можуть повноцінно існу-

вати без грошей. Вони потрібні щодня і 

повсюди. Кожен день ми купуємо за гроші 

різноманітні товари та послуги, розміщуємо 

їх у банки для нагромадження, за їх допо-

могою оплачуємо поїздки в транспорті, 

беремо в борг, платимо податки тощо. 

Однак гроші не завжди сприймали-

ся суспільством лише як платіжний засіб - 

цьому перешкоджає історія, нумізматика та 

боністика, і навіть мистецтво. Нині гроші 

увічнюють в мальовничих полотнах і навіть 

ставлять пам'ятники. В сучасному світі та-

ких пам'ятників вже є безліч, всі вони пев-

ною мірою є знаковими, це монументи на-

віть не окремої купюри або монети, а швид-

ше символу - національному, державному, 

історичному. 

Так на російських просторах вста-

новлений пам'ятник рублю в Димитровгра-

ді в 2004 році у вигляді двох літер «Р», які 

зображують першу літеру в назві країни - 

Росія і назву її грошової одиниці – Рубля. В 

2011 році У Красноярську встановили бро-

нзовий пам'ятник 10-рублевої купюри., па-

м'ятник вагою 1,2 тонни і являє собою ле-

жачу пом’яту паперову купюру, ніби вона 

нікому не потрібна. 

 Це є відповідь на те, що Банк Росії прийняв рішення 

про вилучення паперових 10 рублів в 2009 році. Є та-

кож і монументи в Москві встановлені на честь п’яти 

копійок, як символ успіху студентів під час сесії.  

В одному естонському містечку встановлено 

надгробок рубля (на згадку про закінчення обігу рубля 

в Естонії в 1992 році і введення власної валюти – естон-

ської крони). 

Європейська валюта євро, незважаючи на юний 

вік, також вже має свій пам'ятник в м. Франкфурт. Це 

синій символ євро, оточений кількома жовтими зірками 

по числу країн, що входять в Європейський союз.  

В інших країнах (наприклад Канада) можна 

побачити і монету-пам’ятник номіналом в два або один 

долар, які вражають своїм розміром і технікою вико-

нання.  

 Щодо кредитних грошей то перший і єдиний в 

світі пам'ятник пластиковій банківській карті був відк-

ритий 5 серпня 2011 року в Єкатеринбурзі, який являє 

собою руку, що тримає карту. Ініціатором створення 

пам'ятника виступив ВУЗ-банк.  

 В Україні теж є цікавинки в грошовому світі. 

Про це свідчить факт, що львів'яни креативно увічнили 

національну валюту України за допомогою люка для 

накриття каналізаційної шахти. На ньому була зображе-

на монета номіналом в одну гривню, яку встановили 

біля відділення одного з львівських банків.  

Стверджують, якщо постояти на цій гривні, 

то це принесе фінансовий достаток. Однак 

незабаром унікальний пам'ятник довелося 

зняти - головною причиною став указ тоді-

шнього президента України Леоніда Куч-

ми, що забороняє використання для будь-

яких виробів, крім грошових знаків, на-

йменувань «банкнота, монета, гривня, ко-

пійка» або співзвучних їм назв.  

Втім українцям таки вдалося поста-

вити пам’ятник гривні. Він встановлений у 

центрі Донецька в травні 2005 року біля 

входу в центральний офіс 

"Промінвестбанку". Пам’ятник зроблений з 

неіржавіючої сталі і обертається навколо 

вертикальної осі. На даний момент це єди-

ний встановлений пам'ятник, присвячений 

національній валюті Україні. 

Закінчуючи розгляд пам'яток гро-

шей, хотілося б вірити, що монументи гро-

шей не перетворяться в такого собі 

«золотого кумира», а залишаться стабіль-

ним і непохитним предметом національної 

гордості. 

Ірина Колесник 

ст. гр. БС - 23 

6 



 

З Днем 

Народження!!! 1.*Концепція походження грошей. 

2.*Грошова система в якій роль зага-

льного еквівалента виконують 

одночасно два метали. 

3.*Процес втрати купівельної спромо-

жності грошей у наслідок перепо-

внення сфери обігу грошовими зна-

кими понад дійсну потребу еконо-

міки. 

4.*Різниця між номінальною вартістю 

випущених паперових грошей і реа-

льними затратами на їх виробниц-

тво. 

5.*Грошовий знак, що випускається 

банком і є його зобов’язанням, що 

не пов’язано із певною кредитною 

угодою. 

6.**Перший Центральний банк 

(створений у 1668 році). 

7.**Форма задоволення попиту на гро-

шові кошти при рефінансуванні, 

що передбачає надання Національ-

ним банком кредитів комерційним 

банкам, які потребують підтри-

мання ліквідності шляхом відбору 

за критеріями. 

8.***Автор вислову: “Гроші – це те, 

що вони виконують”. 

9.***Перші серйозні конткуренти бан-

ків. 

10.****Автор першої опублікованої 

книги присвяченої теорії монета-

ризму. 

КРОСВОРД 

1.     1.3.           

2.               1.1. 

4.         1.6.     

3.             

5.           1.5 

6.             

7.           

8.         

9. 

  

1.4.       

10. 1.2 

Ключове слово: 

 

1.1. 1.2. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 

Головко Юлію         03.02 

Пелехат  Дану        17.02 

Киривів Софію       06.03 

Філика Павла          01.03 

Головата Тетяна   27.03 

 

Нехай кожна мить буде повна надії 

і нехай пощастить здійснити усі Ваші 

мрії!  

Удачі, натхнення й духовного росту,  

Хай буде в житті усе легко та просто! 

Відповіді:1. Еволюцій-

на ;2. Біметалізм ;3. Ін-

фляція ;4. Сеньйораж ;5.  

Банкнота ;6. Ріксбанк ;7. 

Тендер ;8. Уокер ;9. Хра-

ми ;10. Ло. 
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Інтернет. На сьогодні він 

став звичайним та повся-

кденним для кожної лю-

дини явищем. Всесвітнь-

ою мережею користують-

ся практично всі верстви 

населення, проте ще кілька років тому більшість 

людей навіть не уявляли про що йдеться мова. 

Саме це і призвело до виникнення нового бізнесу 

в аферистів. Завдяки їх активним діям у користу-

вачів складається дещо невірне уявлення про 

гроші у всесвітній павутині, а також методи їх 

заробітку. Отже, три найрозповсюдженіші міфи 

про «заробіток грошей в Інтернеті»: 

1. Міф про те, що є можливость заробити величе-

зні статки у глобальній мережі, виконуючи ін-

струкції, розказані якимись «добрими людьми». 

Це найрозповсюдженіший сценарій, за яким пра-

цюють шахраї. Суть даної схеми полягає в тому, 

що певна особа ділиться своїм щастям - вона 

знайшла спосіб, як заробити велику суму грошей, 

лише натискаючи на клавіші у певній послідовно-

сті. Люди, котрі читають дану інформацію авто-

матично починають виконувати усі наступні кро-

ки, власне, що від них і  вимагають аферисти, 

щиро вірячи, що це стовідсотково приведе їх до 

бажаного прибутку. Насправді, суть таких спо-

собів зводиться до того, щоб люди перерахову-

ють  певну суму коштів на рахунок шахраїв.  

Заробіток в 
інтернеті: міф 

чи реальність ??? 
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2. Заробіток в Інтернеті неможливий. Цей міф виник 

з тієї ж причини, що і попередній - через величезну 

кількість аферистів. Багато осіб, які прочитали так 

звані «інструкції по заробітку», на початку були 

налаштовані отримувати великі прибутки, але 

замість цього позбулися частини своїх власних 

коштів, попавшись на вудку шахраїв. Після таких 

втрат ошукані люди, не знаючи про правдиві способи 

заробітку, починали поширювати чутки, що в Інтер-

неті взагалі не можна заробити. 

3. Заробляти гроші в Інтернеті значно 

простіше, ніж у звичайному житті. Це також  

полилкове твердження. Якщо розглядати ро-

боту в глобальній мережі у фізичному ас-

пекті, то так, робота є легшою тому, що не 

вимагає особливих навантажень, однак і роз-

умова праця є досить виснажливою. Тому, 

вирішення даного питання залежить від самої 

особи, яка цим займається.  

 

 Це найбільш поширені «байки» про Інтернет-гроші. Ознайомившись з ними, можна скласти правдиву 

думку щодо даного способу заробітку. Не потрапляйте у пастки Шахраїв! 
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З Вами співпрацював студентський науковий гурток “Грошова парадигма”.  До нових зустрічей! 

Той, хто шукає мільйони, досить рідко їх знаходить, проте той, хто їх не шукає,- не знаходить ніколи!  

(Оноре де Бальзак) 


